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مالیات

 اشتغال

بورس

دریافت مالیات از تسهیلات بانکی 
شایعه است

به دنبال انتشار شایعاتی در مورد دریافت مالیات از تسهیلات 
بانکی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی این موضوع را رد کرد 

و آن را شایعه دانست.
به گزارش همشهری، ظرف روز های گذشته شایعاتی مطرح 
شد مبنی بر اینکه دولت قرار اســت از تسهیلات بانکی نیز 
مالیات دریافت کند. این شایعه خیلی زود در فضای مجازی 
گسترش پیدا کرد و برخی مدعی بودند با توجه به تصویب 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه به زودی دولت از تسهیلات 
بانکی افراد مالیــات خواهد گرفت. این شــایعات در حالی 
مطرح شد که طرح مالیات بر عایدی سرمایه از زمان تصویب 
در مجلس در اردیبهشــت 1402تاکنون به دلیل ایراد های 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت به قانون تبدیل 

نشده است. اما اصل ماجرا چیست؟
ماجرا ازآنجا شــروع شــد که چندی پیش یکی از استادان 
اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در جریان برگزاری همایشی 
درباره مالیات بر عایدی سرمایه به موضوع مالیات بر عایدی 
سرمایه و دریافت مالیات از دیون مالی پرداخت اما رسانه ها 
در جریان انعکاس سخنان او مطالب را به صورت کامل منتشر 
نکردند و همین موضوع شــبهه ها و شــایعات زیادی را در 

این باره ایجاد کرد.
روز گذشته سخنگوی سازمان مالیاتی با رد دریافت مالیات 
از تسهیلات بانکی گفت: رسانه منتشر کننده سخنان استاد 
اقتصادی که در همایش مالیات بر عایدی ســخن می گفت 
مطالب را به طور کامل پوشش نداده است و همین موضوع 
شبهاتی را درباره دریافت مالیات از قرض گرفته یا وام ایجاد 

کرد. 

ریز حساب تسهیلات اشتغال زایی
براساس آمارهای ارائه شده از سوی معاونت اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، در ۵ماهه امسال حدود ۳۵هزار میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالی پرداخت شده که این رقم حدود 17.۵درصد 
منابع تعیین شــده در قانون بودجه140۳ اســت.به گزارش 
همشهری، در قانون بودجه140۳، در ردیف های مختلف حدود 
200هزار میلیارد تومان ظرفیت پرداخت تسهیلات اشتغال دیده 
شده که در هر بخش به شرط تحقق منابع، در چارچوب برنامه های 
اشتغال زایی دولت به متقاضیان واجد شرایط پرداخت خواهد 
شد. آنگونه که محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت 
کار می گوید: در دولت سیزدهم بیش از 160هزار میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال زایی پرداخت شده که منابع آن از محل قوانین 
بودجه سنواتی تبصره های 18 و 16، قانون اشتغال روستایی، 

تسهیلات مشاغل خانگی و سایر منابع موجود تأمین شده است.

بورس، به ساخت مسکن کمک کند
مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی خواستار استفاده 
از ابزار های مالی بورس مانند صندوق های زمین و ساختمان 

برای افزایش تولید در بخش مسکن شد.
به گزارش همشهری، طبق ماده۵  قانون جهش تولید مسکن، 
وزارت راه و شهر سازی  مکلف است با همکاری وزارت اقتصاد، 
زمینه ای فراهم کند تا صندوق های ســرمایه گذاری برای 

تامین مالی ساخت و اجاره واحد های مسکونی فراهم شود.
با وجود آنکه این قانون در سال1400 به  تصویب رسیده، اما 
تاکنون اقدام عملی در این باره انجام نشده است. در چنین 
شرایطی مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی مفصل 
پیشنهاد کرد طبق آیین نامه اجرایی این بند قانونی از ظرفیت 
بازار سرمایه با محوریت صندوق های زمین و ساختمان برای 
حل مشکل تامین مالی مسکن استفاده شود.بازوی پژوهشی 
مجلس پیشــنهاد کرده اســت با توجه به بحث مولد ســازی  
دارایی ها، زمین ها و املاک تجــاری کلیه ارگان های دولتی از 
طریق ابزار های بورسی به کار ساخت مسکن اختصاص یابد. به 
این شکل که از طریق تاسیس صندوق های زمین و ساختمان 
در بورس، ارگان های دولتی، ملک خود را به  کار ساخت مسکن 
اختصاص دهند. به زعم مرکز پژوهش های مجلس، اجرای این 
طرح می تواند منجر به مشارکت شهروندان شود؛ به گونه ای که 
بخش خصوصی و شهروندان منابع مالی صندوق های زمین و 
ساختمان را تامین می کنند و ارگان های دولتی و حتی نهاد های 
عمومی نیز زمین مورد نیاز برای ساخت را فراهم می کنند تا روند 
تولید در بخش مسکن شتاب بگیرد. مرکز پژوهش های مجلس 
همچنین تأکید کرده است املاک مازاد بانک ها نیز می تواند از 

این طریق به ساخت مسکن اختصاص یابد.

تعطیلات برقی ادامه دارد؟
آخرین وضعیت فشار بی سابقه بر شبکه تولید، انتقال و توزیع برق 

ایران داغ ترین روزهای تاریخ معاصر را دارد 
و شبکه تولید، انتقال و توزیع برق با فشار 

بی سابقه مصرف مواجه است و در روزهای 
اخیر به دلیل کمبود برق، شهروندان شاهد 
خاموشــی های  برنامه ریزی نشده  بوده اند. 
تعطیل کردن ادارات در تهــران و برخی 
اســتان ها و به حالت نیمه تعطیل درآمدن 
اســتان های دیگر هم باعث نشده رکورد 

مصرف شکسته نشود. آیا در هفته آینده 
دمای هوا پایین می آید و فشار بر شبکه برق 
کم خواهد شــد؟به  گزارش همشهری، در 
شرایطی که دولت به دلیل رشد انفجاری برق، 
ادارات و بانک ها را تعطیل کرده و برگزاری 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی هم لغو 

شده، سؤال مهم این است که مردم چه کاری 
باید انجام دهند تا فشار کم شود و نیروگاه ها، 
خطوط انتقال و توزیع برق نفسی تازه  کنند. 
بالا رفتن هر یک درجه دمای هوا به معنای 
افزایش مصرف 1800مگاواتی برق است و 

همه نیروگاه ها در مدار تولید قرار دارند .

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

صنعت خــودروی بریتانیا پیش بینی خود 
را برای فروش خودروهای جدید در ســال 
۲0۲۴ کاهش داد و اعلام کرد انتظار می رود 
فروش خودروهای جدید در ســال  جاری 
به 1.۹۷میلیون دســتگاه برسد که کمتر از 
پیش بینی قبلی 1.۹8میلیون دستگاه است.

لوفت هانزا ممنوعیت اســتفاده از حریم 
هوایی برخی کشورهای منطقه خاورمیانه 
را به  دلیل تنش ها تمدید کرد. این شرکت 
تعلیق پرواز های مســافری و باری خود را 
به مقصد و از شهرهایی همچون تل آویو، 

بیروت، امان و اربیل تمدید کرد.

بدهی خانوارهای ایالات  متحده در ســه 
ماهه دوم سال صعود کرد. براساس گزارش 
فدرال رزرو، بدهــی خانوارهای ایالات 
 متحده در سه ماهه دوم سال  جاری میلادی 
نزدیک به 1۷.8تریلیون دلار افزایش یافت.

ارزش واحد پول ژاپن، ین سقوط خواهد 
کرد زیرا بانک مرکــزی ژاپن، درحالی که 
بازارها نوسان دارند، نرخ بهره را افزایش 
نمی دهد. روز چهارشــنبه ین با بیش از 
۲.۳۵درصد کاهش به 1۴۷.80 در هر دلار 

رسید.

واردات روزانــه نفــت به چیــن در  ماه 
میلادی گذشته، به  دنبال کاهش فعالیت 
در پالایشــگاه های دولتی و خصوصی، به 
پایین ترین حد خود از سپتامبر سال ۲0۲۲ 
رسید. چین بزرگ ترین خریدار نفت خام 

جهان است.

ثروت میلیاردرهای جهان آب رفت
درحالی که ترس از وقوع یک رکــود اقتصادی دیگر 
در آمریکا منجر به فروش گسترده ســهام در بازار 
بورس این کشور شده است، ۵00نفر اول در فهرست 
ثروتمندان جهان در مجموع 1۳۴میلیارد دلار از دست 
دادند. این موضوع نگرانی ها را در مورد داده های مربوط 
به اشتغال و فعالیت تولیدی ضعیف در سراسر جهان 

برانگیخته است.

مهرداد عظیمــی، رئیس ســازمان فنی و 
حرفه ای کشور با تأکید بر کیفیت آموزش های 
مهارتی در ایران، گفت: در راســتای اجرای 
دیپلماســی مهارت فنی و حرفه ای، ایران 
بــا ۷کشــور آفریقایی همــکاری دارد و 
مهارت جویان این کشورها پذیرفته شده اند.

محمــد محمدی بخش، رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری می گوید: سیستم 
فروش بلیت در فرودگاه فعال نیســت و 
زائران کربلا که برای عزاداری اربعین قصد 
ســفر هوایی به عراق دارند، حتماً قبل از 

حضور در فرودگاه بلیت تهیه کنند.

گشت های مشترک مبارزه با عرضه کالای 
قاچاق، از یک مزون لاکچری در شــمال 
تهران، حدود ۳.۵میلیارد تومان اجناس 
قاچاق را کشف و ضبط کردند. طبق قانون، 
صاحبان این کالاها علاوه بر ضبط کالا باید 

جریمه هم بدهند.

محمد آذرپناه، مدیرکل اداره تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تهــران می گوید: ۲1هزار 
تعاونی در استان تهران ثبت شده که از این 
تعداد بیش از 11هزار تعاونی، فعال هستند 
و بیش از ۵18هزار نفــر در این تعاونی ها 

عضویت دارند.

علی اصغر عبــاس زاده، ناظــر گمرکات 
کرمانشاه اعلام کرد: برای ایمنی و آسایش 
زائران حســینی در مرز مهران، مبادلات 
تجاری با عــراق و رفت وآمد کامیون ها از 
۲۴مرداد تا ۷شــهریور از مرز خسروی به 

مرز سومار منتقل می شود.

جبرئیل برادری، رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان تهران از برداشت ۹۵هزار 
و۵00تن گیلاس از سطح باغات این استان 
خبر داد و گفت: با پایان برداشــت، میزان 
تولید این محصول تابستانه امسال ۲هزار 

و۲00تن افزایش داشت.

آماده باش برای پاییز گرم و کم باران
احــد وظیفه، رئیس مرکــز ملی اقلیــم و مدیریت 
بحران خشکسالی ســازمان هواشناسی با اشاره به 
اینکه هم اکنون در اوج گرمای تابســتانه هســتیم، 
گفت: براســاس پیش بینی ها، پاییز امسال علاوه بر 
 کاهش بارش ها، با گرمــای بالاتر از حد معمول همراه

 است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس، گفت: برای خرید تضمینی گنــدم در ســال زراعی جاری 
۱۶۵هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که بخشی از آن به  حساب کشاورزان واریز شده است. 
پیمان فلسفی افزود: تکلیف قانونی خرید تضمینی گندم برای مجری مشخص شده و مبالغ 

باید طی ۲۴ساعت به کشاورزان پرداخت شود، اما چند سالی است که این اتفاق نمی افتد.

دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک می گوید: طبق بررسی های انجام شده هم اکنون 
در شــهر تهران بیش از ۵ هزار بنگاه مشــاور املاک غیرمجاز در حال فعالیت اســت. یاسر 
دستمالچیان معتقد اســت: یکی از مشــکلات بنگاه های غیرمجاز، فرار مالیاتی گسترده 

است. برخی از مشاوران املاک هم به خلاف نسبت به کدفروشی  اقدام کرده اند.
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لطفا مصرف را مدیریت کنید. این تنها خواســته وزارت 
نیرو و شرکت های توانیر و آب و فاضلاب در سراسر ایران 
از مردم است، چراکه اگر این اتفاق رخ ندهد، چاره ای جز 
تعطیل کردن دوباره ادارات دولتی و بانک ها و اختلال در 
روند تولید کشور باقی نمی ماند. سیاست اصلی و محوری 
وزارت نیرو این است که برق خانگی قطع نشود و در یک 
هفته اخیر خاموشــی هایی صورت گرفته است.مصطفی 
رجبی، مدیرعامل توانیر با بیــان اینکه گرم ترین روزهای 
تابستان در چند دهه اخیر را تجربه می کنیم گفت: از همه 
مشــترکان اداری، خانگی و تجاری درخواست می کنیم 
که با مدیریت مصرف برق، شــرایط را بــرای تأمین برق 
پایدار برای همه مشترکان فراهم کنند. فیروز قاسم زاده، 
ســخنگوی صنعت آب ایران هم می گوید: با افزایش دما، 
ســاعات روشــن ماندن کولرها افزایش می یابد و بعضا تا 
600لیتر در روز کولرهای خانگی آب مصرف می کنند که 

معادل مصرف یک خانواده است.

اصلی ترین فشار بر شــبکه برق ایران به مصرف پایتخت 
مربوط می شــود و خبر بد اینکه صادق ضیاییان، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران گفت: پیش بینی 
می شود که دمای هوا در استان تهران به 4۵درجه برسد 
که رکوردی تاریخی به  حســاب می آید. او می گوید: در 
این شــرایط با افزایش مصرف برق، ساعات کاری ادارات 
کاهش می یابد. پیشنهاد می شود شاغلین و کارگرانی که 
مجبورند در طول روز کار کنند به مقدار زیاد آب بنوشند و 

در ساعات 11 تا ۳بعدازظهر دست از کار بکشند.

محمدرضا کاویان پور، رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور با بیان 
اینکه میانگین هفتگی افزایش دمای هوای ۵0درصد استان های 
کشور 2درجه و ۳0درصد اســتان ها به بیش از ۳درجه رسیده 
است گفت: اختلاف دمای یک نقطه کشور با نقطه دیگر بیش 

از 40درجه ثبت شده. او با بیان اینکه امســال نسبت به دوره 
تاریخی گذشــته گرم ترین سال جهان شــناخته شده هشدار 
 داد: دمای شــب و روز به ســرعت در حال نزدیک شدن به هم

 است. 

بر این اساس محدوده های مرکز به سمت شمال کشور آرام آرام 
کاهش نسبی دمای هوا خواهند داشت، اما محدوده های مرکز به 
سمت جنوب همچنان گرمند و این شرایط تا پایان هفته آینده 

تداوم خواهد داشت.

به گفته علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، ســاخت یک نیروگاه 
بدون احتساب هزینه سوخت آن به دست کم یک میلیارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز دارد. مدیرعامل شرکت توانیر هم با اشاره 
به ناترازی بین تولید و مصرف اعلام کرد: ســالانه یک میلیون 
و 200هزار کولر گازی وارد مدار مصرف می شود که به ۳هزار 
مگاوات برق نیاز دارد. او با اشاره به رشد 6هزار مگاواتی مصرف 
برق گفت: برای تأمین این میزان ناترازی در اوج مصرف، نیاز 
به احداث نیروگاه و شبکه های انتقال و توزیع داریم که جدا از 
هزینه سوخت آن، نیاز به 9میلیارد دلار سرمایه گذاری دارد که 

البته زمان بر هم خواهد بود.

80000
مگاوات

ایران

50,000
مگاوات

ترکیه

80000
مگاوات

آلمان

30000
مگاوات

مصر

تقاضای 
برق در پیک 
مصرف در 
کشورهای 
منتخب

صرفه جویی کنید

دمای پایتخت رکورد می زند

گرم ترین سال جهان

آینده ساخت نیروگاه ها
مصرف برق در مرز 80هزار 

وزارت نیرو خبر داده کــه میزان مصرف برق 
در کشور روز سه شــنبه با عبور از ۷۹هزار و 
606مگاوات به مرز 80 هزار مگاوات که مصرفی 
بی سابقه  است، نزدیک شد، یعنی 6هزار مگاوات 
بیشتر از همین روز در سال گذشته. نکته مهم 
این است که دمای بالای هوا باعث شکسته شدن 
رکورد مصرف برق در شب شده و به ۷۵هزار و 
66۳مگاوات رسیده، یعنی 8.۵درصد بیشتر 

از پارسال.

مکث

چرا قیمت نان در برخی استان ها زیاد شد؟
در روزهای اخیر بنا بر اعلام 
مسئولان استانی، قیمت 
نان در  چند استان تا سقف 
۲۵درصد افزایش پیدا کرده 
است.با یارانه ای که هر ساله دولت طبق قانون 
بودجه برای آرد پرداخت می کند، مانع از 
افزایش قیمت نان شده است. اما چند سالی 
است که نانوایان به علت افزایش هزینه ها 
به دنبال کســب مجوز گرانی نان هستند. 
این مسائل سبب شده تا در برخی استان ها 
مجوز افزایش قیمت نان تا ۲۵درصد داده 
شود. فعلا مشخص نیست منابع حاصل از 
افزایش قیمت نان، صرف رفع کسری بودجه 
دولت برای خرید گندم خواهد شد یا تمام آن 
به نانواها داده می شود تا جبران هزینه های 

آنها شــود.نانوایان با توجه بــه افزایش 
هزینه های جاری مانند دســتمزد، انرژی 
و تورم موجود در اقتصاد کشــور، خواهان 
افزایش قیمت نان هستند، اما با توجه به 
اینکه دولت ها به دنبال آن هستند که نان 
به عنوان یک کالای اساسی در سبد خانوار با 
قیمت مناسبی به دست مصرف کننده برسد، 
همواره با این درخواست مخالفت می کنند.
چندی پیش اما خبرهایی جسته گریخته 
از افزایش قیمت نان در برخی از استان ها 
مطرح شد و اینطور استدلال می شد که با 
توجه به اینکه جلســات شورای آرد و نان 
در هر اســتان به صورت مستقل تشکیل 
می شود، هر استان می تواند رأسا برای قیمت 

نان تصمیم گیری داشته باشد.

نان

 ازجمله استان هایی هستند که افزایش قیمت نان در آنها از این هفته اعمال شده است.

هرمزگانهمدانقزوین
کرمان

لرستانکردستانخراسان جنوبی

ایران ســالانه 16.۵میلیون تن مصرف گندم دارد. 
10میلیون تن از این رقم تحویل نانوایی های سنتی 
می شود و بقیه به قیمت آزاد به بخش های مصرفی 
دیگر مانند نان فانتزی، واحدهای تولیدی ماکارونی و 

... فروخته می شود.
یکی از موارد مصــارف یارانه ها یــا به عبارت دیگر، 
مواردی که به آن یارانه پرداخت می شود، نان است. 
به این صورت که دولت گندم را با قیمت بالاتری از 

کشــاورزان می خرد و با قیمت پایین تری که همان 
قیمت یارانه ای است به نانوایی ها می فروشد. هزینه ای 
که دولت در این میان صرف می کند، همان یارانه نان 
است.در بودجه امسال اعتبار یارانه آرد و نان 14۳هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شــده است. این در حالی 
اســت که با افزایش قیمت خرید تضمینی گندم، 
اعتبار لازم برای خرید حدود 12میلیون تن گندم از 
کشاورزان در سال جاری به حدود 190هزار میلیارد 

تومان خواهد رسید؛ بنابراین دولت در سال جاری برای 
تأمین پول خرید تضمینی گندم با کسری مواجه شده 
است؛ چون قیمت آرد یارانه ای نانواها، بسیار پایین تر 
از آرد بخش های دیگر اســت؛ همیشــه کشورمان 
با معضل فروش غیرقانونی آرد نانوایی ها به ســایر 
بخش ها مواجه بوده است که با طرح هوشمندسازی 
توزیع آرد در دولت سیزدهم تا حد زیادی جلوی آن 

گرفته شده است.

با اینکه از گذشــته در اقتصاد ایران، راهکار رفع مشکلات نان را افزایش 
قیمت آن می دانستند، اما دولت سیزدهم با اجرای طرح هوشمندسازی 
توزیع آرد، راهکار غیرقیمتی بــرای جلوگیری از فروش آرد یارانه ای اجرا 

کرد.
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان سال1401 در دستور کار دولت قرار 
گرفت و با نظر شهید رئیسی، طراحی و پیاده سازی زیرساخت فنی طرح 
به وزارت اقتصاد محول شــد. این طرح از انتهای ســال1401 آغاز شد و 
توزیع ســهمیه آرد به نانواها بــر مبنای میزان فروش نان آنها براســاس 

کارت خوان   های هوشمند شد.

مصرف آرد یارانه   ای در ســال های 1401 و 1402 برای نخستین بار در 
10 سال گذشــته، روند نزولی پیدا کرد و حجم مصارف آرد یارانه   ای در 

سال1402 به      رغم رشد جمعیت کشور، به سطح سال1۳98 برگشت.
بنا بر اعــلام وزارت اقتصاد، کاهــش هزینه   ای که از محــل اجرای طرح 
هوشمندســازی یارانه آرد بدون هرگونه محدودیت یا ســهمیه   بندی در 
حوزه    عرضه نان در کشــور و بدون آزادسازی یا شوک قیمتی اتفاق افتاد، 
حدود ۳میلیون تن برآورد می شود که معادل ۵4 هزار میلیارد تومان برای 
مجموع 2 ســال 1401 و 1402 و این رقم معادل مصرف نان 40میلیون 

نفر در سال است.

نانوایان به دلیل افزایش تعرفه های 
مختلف ازجملــه آب، گاز، برق و 
دستمزد کارگر از قیمت کنونی نان 

گلایه دارند.
در ســال های گذشــته، براساس 
افزایش دســتمزد کارگر، نرخ نان 
افزایش پیدا نمی کرد، اما نانوا باید 
طبق قانــون، دســتمزد کارگر را 

افزایش می داد.
همچنین هر ســال تعرفه آب، گاز 
و بــرق افزایش می یابد و امســال 
تعرفه آب و گاز نسبت به سال قبل 
۳0درصد افزایش یافته، اما حدود 
۳ سال است که قیمت نان تغییری 
نکرده و بــه همین دلیــل انگیزه 

نانواها برای فعالیت کم شده است.
طبــق گزارش های مردمــی نیز 
تخلف در حــوزه نانوایی ها هر روز 
افزایــش می یابد کــه دلیل این 
 تخلف ها، واقعی نبودن قیمت نان

 است.

افزایش هزینه نانواها یارانه نان در کجا خرج می شود؟

دستاورد ۵0هزار میلیارد تومانی با هوشمندسازی توزیع آرد
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نان در کدام استان ها گران شده است؟


